
7

SchválenÝ aYvrzaverecnv účet obce Buk za rok2017
OBEC Buk _znvÉnEčxÝ ÚČEr ZA RoK 2aÚ

obec Buk, IČo ooo36151, podle s 17, odst. 6, zák. č. 25Ol2O00 Sb. o rozpočtových
pravidlechúzemních rozpočtů a zákona č. 12812000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn
a doplňlď zveřejňuje návrh závěrečného účtu obce zarok2017 :

1. Všeobecné údaie

Obec Buk je dle zákona č. 12812000 Sb. v platném znění územně samosprávným
celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou
účetní jednotkou,která v souladu se zákonnými postupy pro Úsc vede podvojné účetnictví
v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.

obec Buk je zÍizovatelem jedné příspěvkové organizace _ Mateřské školy. Jako
zřizovatel na zákIaďě zřizovací listiny předala své příspěvkové organizaci májetek a
přispívá na její provozní náklady. Mateřská škola hospodaří s prostředky obce a dalšími
veřejnými prostředky

2. Finanční a ekonomické ukazatele

-Tabulka 
č. 1 - Rekapitulace ýsledku hospodaření zarok2OI7

schválený
rozpočet

upravený
rozpočet

skutečnost
k 31.t2.2017

PRIJMY - tř. l daňové příjmy 4.305.940,-- 4.534.559,-- 4.812.524,93

tř. 2 nedaňové příjmy 644.600,-- 606.529,-- 579.756,44

tř.3 kapitál.příjmy 10.000,--

tř' 4 přijaté dotace
konsolidace příjmů

71.000,-- 477.990,20 657.990,20
180.000,--

PRIJMY CELKEM po konsolidaci
Příimy celkem

5.031.540,--
5.031.540.--

5.619.078,20
5.619.078,20

5.870.271,47
6.050.271.47

VYDAJE _ tř. 5 běžné ýdaje 4.134.940.,-- 4.801.247,20 3.969.251,2r

tř. 6 kapitál.ýdaje I.280.000,-- L201.231,--- r.116.2gg,--

konsolidace ýdajů 180.000,--

\ryDAJE CELKEM po konsolidaci 5.4I4.940,-- 6.002.478,20 4.905.550,21

f|ýdaje celkem 5.414.940.-- 6.002.478.20 5.085.550.21
Saldo příjmů a ýdajů po konsolidaci 383.400.-- 3 83.400.-- 964.'t21,26
Třída 8-Financováni 3 83.400,-- 3 83.400.-- - 964."t21.26
Financování celkem po konsolidaci 383.400,-- 3 83.400.-- - 964.72r,26
- splátky úvěru
: konečný zůstatek účtů k 31.Iz.2017 7.953.430,r1



Z tabulky č. 1 vyplývá, že obec Buk v roce 2017 hospodaÍila v souladu se schváleným
rozpočtem a schválenými rozpočtoými opatřeními. Plnění rozpočtu příjmů a vydajů
v podrobném členění ďIe rozpočtové skladby je ve ýkaze FIN 2-12M, kteý je přílohou
této zprávy.

2.2. Tabulka č. 2 _ Stav finančních prostředků na bankovních účtech

stav k 1.1.2017 stav k 31. 12.2017

Komerční banka Přerov- běžnÝ účet 1.510.985,41 2.419.387.83
Spořící účet u KB 5.528.237,87 5.s29.896.31
Pokladna 0,-- 0,--

BU u CNB 4.070.57 4.145,97

3. Dotace - tabulka č. 3 - Přiiaté dotace v roce 2017

UCEL DOTACE UZ POLOZKA CASTKA

Neinv. př. transferv v rámci souhr. dot. vztahu 4I12 71.000.--
Inv. při até transferv od kraiů 00440 4222 145.000.--
Ost. ne nv. přii. transferv ze SR 33063 4116 152.767.20
Neinv. přii. transf. z všeob. pokl. soráw SR 98071 4II1 26.423,--
ost. neinv. přii. transfery ze SR 29014 4II6 82.900,--

CELKEM DOTACE 477.990,20

3.1. Dotace představují v rozpočtu obce příjmovou položku .Veškeré dotace podléhají
kontrolám institucí, které dotaci poskytují. Jejich použití a závěrečné vypořádání
je ve smlouvách vždy jednoznačně určeno.

3.2.Dotace byly vyčerpány v plné 
"yši. 

Vratka dotace na volby do PS Parlamentu
CR činí Kč 17.618,-- a byla vrácena na účet olomouckého kraje v rámci
vyúčtování se SR 24.I.20I8.



4. Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Buk

výnosy náklady hospod.výsledek

Hlavní ěinnost 1.943.719.86 1.943.354,11 365"75
Hospodářská činnost

5.1. Příspěvková organizace Mateřská
schváleného státního rozpočtu ve výši
zÍizovatele ve vyši 3|2.05I,-- Kč.
činí365,75 Kč.

hospodařila s prostředky ze
Kč a schválenými prostředky
qisledek zhlavní činnosti

škola Buk
1.352.346,60
Hospodářs\ý

5.2. Tvorba a

Buk - FKSP

stav k 1.1.2017 tvorba fondu
MS Buk - FKSP 2.820,41 2 r.806,30

- rezervní fond 14.275,-- 15.287.-

stav k 1.1.2017 stav k 31.12.2017
nehmotný maietek 164.042,50 164.042,50
samostatné movité věci _ stroie, přístroie. dopr.prostř. r.352.494,-- 1.352.494,-

budoly a stavby 9.100.816,30 10.665.820,60
drobný dlouhodobě hmotný majetek 1.642.612,91 1.680.029,41
pozemky 6.311.387,76 6. 119.288,--
finanční investice - akcie 0 1.700.000,--
Nedokončený hmotný maietek 806.505,30 0
Poskýnuté zálohy na DHM 0 0
INVESTICNI MAJETEK CELKEM 19.377.918,67 21.681.674.51

6. Majetek obce

7. Kontrola hospodaření

obec požádala v souladu s $ 42 zákona o obcích o přezkoumání svého hospodaření
Krajs\ý úřad olomouckého kraje. V souladu Se zákonem č. 420l2OO4 Sb. o
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí
bylo provedeno 30.8.2017 a 4.5.2018 přezkoumání hospodaření obce Buk za rck2077 .



Závěr auditora zní: nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Př hled nutÝch ťr a dotací v roce 2017rls
MS Buk _návratná fin. qfpomoc
nnŠ nut _ průtoková dotace
MS Buk -dotace na provoz
Mikroregion Pobečví_ členský příspěvek
DSo Moravská brána -členský příspěvek
Spolek pro obnovu venkova-členský příspěvek
MAS Moravská brána - členský příspěvek
KIDSOK- příspěvek na aut. dopravu
Město Přerov _ přestupky

Pohledávkv k 31.12.2017
315 -Pohledávky zarozp. příjmy
3I4 _ Poskytnuté záIohy
311 _ odběratelé
316- Poskytnuté návratné FV
Závazkv k3t.l2.20\7
321_ Dodavatelé
331- Zaměstnanci
336- SP
337-ZP
342- ostatní přímé daně
378- Jiné závazl<y
389_ Dohadné účty pasivní
384 _ Výnosy příštích období
374- Zálohy na transfery

24.790,--
2. 900,--

Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč

Kč
Kč
Kč
Kč

Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč
Kč

16.934,27
152.767,20
312. 051,--
11. 130,--
3. 710,--
2 .000,--

371,--

24.735,----
29.850,----
5.302,----
16.934,27

20 500,49
18.230,--
15.033,--
11.590,--
10.106,--
58.133,--
29.950,--
99.940,--
17.619,--

Inventarizace majetku azávazkizarck2017 proběhla dle planu inventur.opotřebovaný
majetek bylvyřazen. o průběhu inventarizace byl proveden zápis,který byl řádně podepsán
všemi členy inventarizační komise. Nebyly zjištěny žádné rozďíly mezi skutečností
a účetnictvím.

Rozpočet obce Buk za rok2017 skončil přebýkem příjmů Kě 964.72l,26
Hospodaření obce Buk za rok20!7: zisk Kč 1.5ll.752,33 před zdaněním.



Záv&ečný účet obce zarok2al7 byl projednán na veřejném zaseďéníZastupitelstva
obce dne 11.6.2018 abyl schváletbezýhrad.

Vyvěšeno dne: 12. 6.2018
Sejmuto dne:

Jaroslav Vrtělka
starosta obce

Přílohy:
1. Plnění rozpoětu příjmů a ýdajů -FIN 2-I2/20I2
2. Rozvaha zarok2077
3. Yýkaz zisku a ztráty zarok2}I7
4. Příloha k účetní závětce zarok2}t7
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce zarok2Ol7
6' Rozvaha Po MŠ Buk za rok2O17
7. Yýkazzisku a ZrÍfty Po MŠ Buk za rok20l7
8. Příloha Po MŠ Buk za rok2Ol7


